9 Acta S . Theogenis descripsiex vetusto codice manu
exaratoImperialis monasterii S . Maximitii, et contuli
cum ms . S . Marix de Ripatorio, Jonino Mombritio,
Agonibus Martyrum excusis , ms . Ecclesix S . Martini
Ultrajecti. Badem refert Vincentius inspeculo lib . 13,
cap . 60.

ACTA .
33 [ulti Martyres vicerunt diabolum , et omnes adin-
ventiones ejus in nomine Domini Jesu Christi , qui
coronavit eos ; inter quos annumerare dignatus est
Tlieogenem beatissimum Märtyrern , qui sic irrisum
a vicit inimicum . Tempore enim Licinii paganissimi
Tyranni comprehensus est in Phrygia , cum esset
Episcopi filius, et perductus est ad legionem quae di-
citur Secunda Trajana , ad Tribunum b Zilicentium ,
et Prsepositum Possidonium , quee legio considebat in
Zyzico, quae est prima Hellesponti ; et cogebatur mili¬
tare a Tribuno Zilicentio et Praeposito Possidonio .
Ille autem miles fidelissimus veri Dei, plenus Spiritu
sancto , c constanter in medio legionis dixit : Ego Chri¬

stianus sum, et milito meo Regi , qui est Rex Regum :
illi militans , alii militare non possum . Tribunus Zili-
centius dixit : Magisaccipe chlamydem etbaltheum ,
et omnia arma felicia, et milita Licinio magno Impe-
ratori . Theogenes dixit : Jam tibi dixi , milito ego meo
Regi ; alii militare non possum . Tribunus dixit : Non
placet tibi Licinius Imperator ? Theogenes dixit : Non
novi , ego Christianus sum , et non convenit mihi huic
sseculo militare, - cui abrenuntiavi d : sed neque pos¬
sum negare Regem esse eeternum, cui milito . Tribu¬
nus dixit : Ecce et isti omnes qui adstant milites ,Christiani sunt , et tarnen militant . Theogenes dixit .
Unusquisque seit quomodo militet , ego etiam novi cui
militemRegi .

2 Tribunus dixit : Numquid Dii spirituales non
sunt , tu vero corporalis ? Theogenes

’dixit : Ego qui
sunt dii non novi, nisi unum Deum omnipotentem ,
per Jesum Christum filium ejus . Possidonius Preepo-
situs dixit : Ergo Deus habet filium? Theogenes re-
spondit : Habet filium ex verbo veritatis suee natum .
Tribunus dixit : Possumus eum nosse? Theogenes
dixit : Si Deus dederit vobis sensum talem ut cogno-
scatis eum, poteritis eum videre . Possidonius Prse-
positus dixit : Et si cognoscamus eum, possumus
derelinquere Regem nostrum , et venire ad eum? Theo¬
genes respondit : Si vultis , nihil est quod impediat
vos : prseterea si relinquatis tenebras istius mundi ,et ad tempus quas habetis dignitates et honores , et
veniatis ad Deum vivum , et Regem eeternum , et mi-
ütetis ei , quemadmodum et ego , vivetis in vitam
seternam .